TERMO DE EXCLUSÃO DE QUESTÕES DE PROVA

EDITAL TA N.º 02/2011

 A FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO OESTE DE SANTA CATARINA - FUNOESC, mantenedora da UNIVERSIDADE
DO OESTE DE SANTA CATARINA - UNOESC - Campus de Videira, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no
CNPJ/MF sob o nº 84.592.369/0002-01, inscrição estadual isenta, com sede na Rua Paese, n.º 198, Bairro
Universitário, na cidade de Videira Estado de Santa Catarina, neste ato representada pelo Vice-Reitor de Campus,
Professor Antonio Carlos de Souza, no uso de suas atribuições regimentais e estatutárias, torna público TERMO DE
EXCLUSÃO DAS QUESTÕES DE PROVA conforme abaixo descrita:

1ª Questão Excluída nº 7: Vaga 2.1 e 2.4

7 São os subterfúgios ilusórios que nos levam a admirar a imagem nossa construída pelos outros.
Uma outra forma clara e correta de se redigir o que expressa a frase acima é:
A(  ) É a imagem que os outros constróem para nós com subterfúgios ilusórios que nos levam a nos admirar.
B(  ) Haja vista dos ilusórios subterfúgios, levamos os outros a admirar como foi que se construiu a nossa imagem.
C(  ) Levam-nos a admirar nossa própria imagem, do modo como se construiu os subterfúgios ilusórios dos outros.
D(  ) Deve-se aos subterfúgios ilusórios que sejamos levados à admiração da nossa imagem, que os outros
construíram.
E (  ) A imagem que formamos de nós mesmos é, na verdade, um subterfúgio ilusório para admirarmos os outros.

2ª Questão Excluída nº 19: Vaga 2.1 e 2.4

19 Assinale a alternativa que indica o que acontece quando o usuário seleciona, no Excel, as células B2 e B3 (clica na

célula B2, segura a tecla “Shift” e clica na célula B3) e, mantendo-as selecionadas, clica no botão :

A(  ) A célula B4 passa a exibir o valor da soma entre as células B2 e B3.
B(  ) É exibida uma mensagem de erro, indicando que essa operação é inválida.
C(  ) É exibida uma mensagem solicitando que o usuário indique qual a célula que deve exibir o   valor da soma
entre as células B2 e B3.
D(  ) As células B2 e B3 passam a exibir o valor #REF.
E(  ) A célula B8 passa a exibir o valor da soma entre as células B2 e B3.

Videira SC, 05 de Setembro/2011

Comissão  Específica

ANTONIO CARLOS DE SOUZA                      GENIR EMA ZAGO BETTONI                  NILVA M. DE O. FARIAS SILVA
  VICE- REITOR DE CAMPUS
       Comissão  Específica                                     Comissão  Específica                                Comissão  Específica